ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

Số:            /UBND-HC

V/v phát động tham gia Cuộc thi

viết về gương điển hình tiên tiến,

gương người tốt, việc tốt năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thành phố Hồng Ngự, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc Thành phố;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 500/SNV-ĐPTTHĐT-BĐT ngày 08/3/2022 của

Sở Nội vụ - Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp và Báo Đồng Tháp, về việc

tổ chức Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong

phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2022.

Để hưởng ứng mạnh mẽ Cuộc thi viết về gương điển hình tiên tiến, gương

người tốt, việc tốt trong phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

năm 2022, Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

địa phương triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phát động, tuyên truyền rộng rãi Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi viết

(kèm theo) trong cơ quan, đơn vị, địa phương; vận động đông đảo cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và nhân dân tham gia dự thi nhằm kịp thời phát

hiện, khen thưởng, biểu dương, tôn vinh các gương điển hình tiên tiến, “người tốt,

việc tốt” trong các phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực công tác, học tập,

lao động sản xuất và đời sống xã hội tại cơ sở, qua đó lan tỏa những việc làm tốt,

hành động đẹp trên địa bàn thành phố Hồng Ngự.

- Đối tượng, nội dung, hình thức, thời gian và cơ cấu giải thưởng Cuộc thi viết

về gương điển hình tiên tiến năm 2022 theo Thể lệ đính kèm.

- Về bài thi viết: các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp nhận bài dự thi từ các tổ

chức và cá nhân; thẩm định và lựa chọn các bài viết đủ điều kiện để tham dự Cuộc

thi gửi về Hội đồng TĐ-KT Thành phố (qua Phòng Nội vụ) chậm nhất ngày 20

tháng 7 năm 2022, với số lượng cụ thể sau:

+ Đối với mỗi xã, phường phấn đấu có ít nhất 40 bài dự thi, trong đó lựa chọn

ra 10 bài dự thi xuất sắc tham gia Cuộc thi.

+ Đối với phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc Thành phố phấn đấu có ít nhất 03

bài dự thi, trong đó chọn ra 01 bài dự thi xuất sắc tham gia Cuộc thi.

2

2. Phòng Văn hoá và Thông tin, Trang thông tin điện tử Thành phố chủ động

phát hiện, thường xuyên viết bài đăng tải, tuyên truyền, thông tin rộng rãi về Cuộc

thi và các gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trên địa bàn.

3. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thành ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,

các tổ chức chính tri - xã hội Thành phố đẩy mạnh tuyên truyền, phát động trong

cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tham

gia dự thi.

4. Giao Phòng Nội vụ theo dõi, đôn đốc việc phát động, tham gia Cuộc thi của

các cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời, định kỳ hàng tháng rà soát, thẩm định,

lựa chọn các bài, tác phẩm dự thi gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi theo đúng thời gian

quy định; đề xuất UBND Thành phố khen thưởng các tập thể, cá nhân tham gia

thực hiện tốt Cuộc thi; phối hợp đơn vị liên quan tổng kết Cuộc thi, đăng tải các

gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trên các phương tiện thông tin đại

chúng để tuyên truyền, nhân rộng.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực

hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Thành phố;

- Ban Tuyên giáo Thành phố;

- Thành viên Hội đồng TĐKT Thành phố;

- Thành viên Cụm, Khối Thi đua Thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh;

- Lưu VT, PNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tú Linh

		2022-03-28T13:55:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-28T13:58:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-28T13:59:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-28T13:59:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-28T13:59:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!